
• 

, Monitor PolskI Nr 3 18 1"',OZ. 1.1, 12, 13 I 

11 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWN~TRZNYCH 

z dnia 22 grudnia 1959 r. 

nnłenlaJące zafządzenię z dnia 14 czerwca 1956 r. w sprawie ustalenia przypadków, w których Złożenie dowodu osobistego 
, lub , tymczasowego zaświadćzenia tożsamości przy wyjazdach za granicę - na czas pobytu za granicą - nie jest wymagane. 

Na podstawie art. 14' ust. 3 dekretu z , dnia 22 paździer­
nika 1951 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 1951 r. Nr 55, 
ipoz. 382 oraz z 1956 ' r. Nr 6~ poz. 29 i Nr 21, poz. 101) za-
rządza się" co następuje: . 

, § 1. W § 1 zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrżnych 
J dnia 14 czerwca 1956, r. w sprawie ustalenia przypadków, 
w których złoźenie do'wodu osobistego lub tymczasowego za-
I~wiadczenia tożsamośd prily wyjazdach za , granicę - na czas 
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pobytu za granicą - nie jest wymagane (Monitor Polski 
Nr 56, poz. 611), pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) gdy przekroczenie grani'cy następuje na podstawie 
paszportu dyplomatycznego, s łużbowego lub zbioro-
wego,". ' 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w żyCie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Wł. Wicha 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 stycznia 1960 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 3 czerwca 1957 r. w sprawie zasad ł trybu udzielania, zabezpieczania l spłaty ' kredytów 
udzielanych zrz,eszenlom ludności, zorgan~zowanym dla pozy'ildwanla i produkcji materiałów budowlanych z miejscowych 
lu, " "'UTOWCÓW 'na cele indywidualnego budownictwa mieszkaniowego w miastach i osiedlach miejskicb. 

I:' Na pods~awie § 10 ust., , 2 llcbwały nr 1022 Rady Mi-
nistrów z dnia li grudnia 1955 r . w sprawie wykorzystania 
miejscowych materiałów' i surowców budowlanYCh ' (Monitor 
Polski z 1956 r. Nr 4, poz. 29) zarządza się, co następuje: 

l § 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 czerwca 
'1957 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, zabezpieczania 

, I spłaty kredytów udzielanych zrzeszeniom ludności, zorgani­
zowanym dla pozyskiwania i produkcji materiałów buduwla­
nych z miejscowych surowców na cele indywidualnego bu­
downictwa mieszkaniowego w miastach ' i osiedlach miejskich 
;(Monit<>r Polsk( Nr ,49, poz'. 306) wprowadza się następujilce 
2mfany: ' 

\ l) w tytule zarządzenia po wyrazIe "indywidualnego" dodaje 
się wyrazy "i spółdzielczego"; 

2) w § 5 skreśla się ust. 2; 
3) w §6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"t. Opro,centowanie kredytu wynosi - 2010 w stosunku 
rocznym."; 

~} w § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) dowodu posiadania przez zespół środków własnych 

na działalność inwestycyjną"; 
5) po § 12 dodaje się nowy rozdział pod tytułem "Kredyty 

dla spółdzielni mieszkaniowych" oraz nowy § 12a w 
brzmieniu: 
,,§ 12a. Przepisy niniejszego zarządzenia, z wyjątkiem § 8 
ust. 1 pkt l, stosuje się odpowiednio do zrzeszonych 
:vy Związku Spółdzielni Mieszkaniowych spółdzielni typu 

lokatorskiego, budowlano-mieszkaniowych , i spółdziel­
czych zrze szeń budowy. domów jednorodzinnych z ' nastę-
pującymi zmianami i uzupełnieniami : ' • 

1) Wniosek o' udzielenie kredytu powini im być zaopiniowa­
ny przez organ gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
pr,ezydium właściwej rady narodowej i oddział Zw iązku 
Spółdzielni , Mieszkaniowych. Opinia powińna zawierać 
przewidywany termin obj~cia inwestycji spóldzielni pla­
nem kredytowym budownictwa mieszkaniowego oraz oce­
nę celowo~ci udzielenia kredytu z punktu widzenia , za­
potrzebowania na materiały budowlane i realności spłoty 
ktegytu w oparciu o analizę sytuacji finansowej spół­
dzielni. 

2). Do wniosku o kredyt spółdzielni,a powinna dołączyć: 
a) program inwestycji mieszkaniowych, 
b) plan rzeczowo-finansowy produkcji , materlalów bu-

dowlanych, ' 
c) odpis uchwały walnego zgromadzenia członków spół­

dz ielni upoważniającej zarząd do zaciągnięcia kre­
dytu. 

' 3) Wysokość pożyc7ki udzielonej spółdzi elni nie powinna 
przekraczać 500,000 zł. Udzielenie pożyczki przekracza­
j ącejtę ' kwotę wymaga zgody centrali Banku Inwesty­
cyjnego". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dbiem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 5 stycznia 1960 r. 

)v sprawie badania l zatwierdzania sprawozdań finansowych przedsiębiorstw państwowych' udziału przedstawicieli orga-, 
nów finansowych i banków w tych czynnościach. 

(
' Na podstawie § 45 ust. 1 uchwaly nr 187 Rady Ministrów 
Z dnia 1.2 maja 1959 r. w sprawie rewizji finansowo·księgowej 

pallstwowych jednostek , organizacyjnych (Monitor Polski 
Nr 58, poz. 278) zarzą9za się~ co następuje: 
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Rozdział 1. 

Przepisy ogóln1!. 

§ t. . Przepisy zarządzenia dotyczą przedsiębiorstw pań­
stwowych, a tak'że zakładów (oddziałów) na wewnętrznym 
rozrachunku gospodarczym, dla których 'łiprowadzono obo­
w i ązek sporządzania samodzielnych bilansów - zwanych 
w dalszym c iągu "przedsiębiorstwami". 

§ 2. Ilekroć 'w zarządzeniu użyto oj,{reślenia: 
l) "uchwała" - oznacza ono uchwałę nr t87 Rady Ministrów ' 

z dIl.ia 12 maja t959 r. w .&J:lrawie rewizjI finansowo­
księgowej pal1stwowych jednostek organizacyjnych (Mo­
nitor Polski Nr 58, poz. 278); 

2) "organ finansowy " - oznacza ono wydział (oddzia ł, refe-
- rat) finańsowy prezydium właściwej dla danego przedsię- . · 

bi6rstwa rady narodowej; 
3) "biegły' ., oznacza ono dyplomowanego biegŁego księ­

gowego, a w okresie przejściowym, tj, do dnia 31 grud­
n ia 1961 r" także niedyplomowanego, wpisanego na Hslę 
ustaloną przez Ministra Finansów; 

4) "bauk" - oznacza właściwy dla danego przedsiębiorstwa 
oddział banku finansującego jego działalność podsta­
wową; 

'S) "sprawozdanie finansowe" - oznacza ono roczne s.pra· 
wozdanie finansowe, a takie sprawozdanie na dzień 

otwarcia i zakończenia likwidacji. 

Ro z d z i a ł 2. 

Badanie prawidłowości i rzetelności bhansu, wyniku bilanso­
wego . i jego weryfikacja. ' 

§ 3. 1. Badanie sprawozdanla .finansowego przez biegłe­
go ma na celu ustalenie prawidłowości i rzetelności bilansu 
oraz wyniku bilansowego. · dla umożliwienia: 

l) oceny działalności przedsiębiorstwa i wyciągnięcia wnios­
ków na przyszłość; 

2) dokonania rozliczeń z budżetem Państwa; / 

3) oceny, czy przed;;iębi orstwo. uzyskało prawo do utworze­
nia funduszu . zakładowego i innych funduszów specjal­
nych . 
2. Badanie sprawozdania finansowego polega w szcze­

, gólności na stwierdzeniu, czy: 
l) sprawozdanie finansowe jest kompletne, tj.. czy zawiera 

wszystkie formularze - przewidziane we właści wych in­
strukcjach w sprawie sprawozdawczości statystycznej 
(część finansowa); 

2) sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w spos6h 
określony w odpowiednich przepisach, a w szczególności 
czy n ie zawiera błędów rachunkowych i czy powiązanie 
poszczególnych czę<ici sprawozdania jest praw.idłowe; 

3) sprawozdanie finansowe zostało podpisane przez upoważ­
nione do tego osoby; 

4) sprawozdanie sporządzone zostało na podstawie ksiąg ra-
chunkowych, tj, co najmniej czy: . 

- dane wykazane w sprawozdaniu są zgodne z -rlanymi 
za .... 'artymi w użgodnionym zestav/ieniu obrotów i sald 
kont syntetycznych · i analitycznych, 

- dane zawarle w zestawieniu obrotów i sald są 'Zgodne 
z danymi posżczególnych kont syntetycznych 'i anali-

. tycznych, -
~ dane' na kontach s:yntetycznych ' są · zgodne z danymi 

na 6dpowi;adających' im kontach analitycznych; . 

5) sprawozdanie sporządzone. zostało na podstawie wyników 
inwentaryzacj~, tj. co najmniej · czy: 

inweritaljzacja poszczególnych składników majątko· 
:wych w ciągu roku była przeprowadzona prawidłowo 

------------------------------------------
l z częstotliwością określoną właściwymi przepiśami, 
a poszczególne pozycje bilansu zgodne są z rezuha­
tami inwentaryza~ji tych składników, których termin 
inwentaryzacji przypada na koniec roku, lub z rezul­
tatami inwentaryzacji przeprowadzonej na ·dzień 

otwarcia lub zakoliCzenia likwidacji, 
- różnice inwentaryzacyjne zostały nclleżycie wyjaśnio­

ne - j odpisane na właściwe konta i czy znalazły one 
wyraz w sporządzonym st)Jawozdaniu finansowym; 

6) w sprawozdaniu nie figurują aktywa lub pasywa nieJe­
alne, . tj. co najmniej czy : 
- odpisano z ksiąg należności nieściągalne, przedawnio­

ne i prekludowane, 
- prawidłowo wyceniono remanenty produkcji nie za~ 

kończonej, wyrobów gotowych, materiałów,towanJV{ 
i innych rzeczowych składników ,majątkowych; . ' , 

.prawidłowo obliczono i wykązano koszty zakupu, od. 
chylenia od cen ewidencyjnych (marża), odchylenia 
od kosztów planowanych, odchyleni'a :od wyceny · 
wewnętrzn,ej, ' przypadające na· remanenty materiałówr 
towarów i .wyrobów, 

- w rozliczeniach międzyokresewych wykazano w spo­
sób prawidłowy nakłady przyszłych okresGw oraz' 
utworzono w sposób właściwy rezerwy przewidziane 
w obowiązujących przepisach, .. , " 

- s'alda należności i zobowiązań zostały uzgodnio~e 
z - konł.rahenŁami . o raz , uzgodniono , ' rozrachunki 
wewnętrzno-branżowe, należnośCi i zooowiązania ia­
kasowe, rozliczenia z ·budżetem oraz salda rachunków 
i kredytów bankowych ..:.... w zakresie ustalonym 
właściwymi przepisami, 

- prawidłowo zaewidencjonowano, rozliczono i sfinan· 
sowano koszty inwestycji i remontów kapitalnych, 

7) wyriik działalności wykazany został prawidłowo, tj. co. 
najmniej czy: 
- koszty własne, obroty i wyniki ze sprzedaży materia­

łów, towarów, wymbów, robót i usIug oraz należne 
z tego tytu'łu podatki i inne zobowiązania (należności) 
budżetowe ustalono prawidłowo, 

- poniesione koszty, dochody ora:.: straty zyski 
nadzwyczajne nie zostały zaliczone bezpośrednio pa 

_ fundusz statu towy lub konta rejestrujące jegozwięk:- , 
szenie lub zmniejszenie, 

- nie zaliczono do kosztów strat .nadzwyczajnych lub 
kosztów do strat; -

8) sprawozdanie sporządzone . zostało przy zachowaniu za-' 
sady ciągłości, tj. czy stan początkowy kont wynika 
z zatwierdzonego bilansu sporządzonego na koniec po­
przedniego roku sprawozdawczegq z uwzględniemem w 
razie potrzeby przekształceń, określonych przepisami spe-' 
cjalnymi. 

§ 4. ł, Z wyników zbadania sprawozdania finansowego· 
oraz weryfikacji zysków i strat biegły . sporządza orzeczenie,' 

. które powinno zawierać: 
, l) określenie jednostki lub organu żledl.jącego zbadiWie , 

spra·wozdania finansowego oraz datę i miejsce zawarcia 
umowy; 

2) określenie miejsca i czasu .wykonania zadań objętych 
umową; / 

3) wyszczególnienie materiału objętego badaniem, odrębnie 
w · odniesieniu do poszczególnych . pozycji lub grup po­
zycji pokrewnych sprawozdania finansowego'; 

4) określenie materiałów uzu pełniających, które biegły wy­
korzystał · przy badanill sprawozdania fina!1sowego; 

5) określenie metody stosowanej przy badaniu całości zada~ 
nia i poszczególnych ' jego części (do ba4ania poszcz~gól­
nych pozycji sprawozdania finansowego. lub grup pO..f 
zycji); 

.. 



.. ~ 
,< --, . 
~ . 
cI 

, , 

r, 

," 
" l<_ '1 3',-".\ 

, \ 

Monitor Polski Nr 3 20 Poz. n 

6) omówienie ' istotnych ustaleń' dotyczących poszczególnych 
pozycji lub grup pozycji sprawożdaniafinansowego, 

z wyszczególnieniem zastrzeżeń l usterek ustalonych 
w toku badania, a także innych zagadnień objętych ba­
daniem; 

1) wnioski co do niezbędnych korekt, które należy wpro­
wadzić do sprawozdania finansowego, oraz proponowanY 
termin, i sposób ich usunięcia; , 

8) wniosek końcowy, dqtyczący sprawozdania finansowego; 
9) inne ustalenia i infounacje; 

10) wyniki weryfikacji w celu ustalenia podstawy do podziału 
zysku (pokrycia straty) i odpisów na fundusze specjalne; 

11) wykaz załączników do orzeczenia; 
12) data i nr rejestracji umowy w Stowarzyszeniu Księgo-

wych w Polsce; , 
1'3, określenie mięjsca l daty sporządzenia orzeczenia oraz I 

podpis biegłego . . 
2, W razie gdy ba~nie sprawozdania finansowego prze­

prowa'dzą się , przy współudziale kilku biegłych, sporządzają 
oni jedno wspólne orzeczenie. ' 

3. Biegły powinien zamieścić na badanym bilansie włas­
noręcznie podpisaną przez siebie adnotac'ję treści następu­
jącej: "Badałem w czasie od ... .. do ..... ' ... 
Biegły umieszcza swój podpis ponadto na zestawieniu obro­
tów i sald oraz na wsżystkich 'badanych dokumentach i urzą-
dzeniach księgowych., ' 

4. Biegły sporządza orzeczenie ' w trzech egzemplarzach, 
o ile umowa nie przewiduje większej ich ilości, z których 
jeden otrzymuje kierownik badanego przedsiębwrstwa" po­
zbstaJezaś - kierownik jednostki lub organu sprawującego ' 
bezpośredni nadzór ,nad działalnością przedsiębiorstwa. 

5. Kierownik jednostki lub organu sprawującego bezpo- , 
średni nadzór nad działalnością przedsiębiorstwa jest obo­
wiązany doręczyć bezzwłocznie jeden egzemplarz orzeczenia 
org-anowi finansowemu wraz ' z dołączonym do niego pisem­
nym wyjaśnieniem lub' sprzeciwem, o którym mowa w ,§ 5. 

§ 5. Kierownik przedsiębiorstwa może bądż dołączyć do 
orzeczenia pisemne wyjaśnienia lub (sprzeciw co do zawar­
tych w nim ustaleń i wniosków wraz z odpowiednim uz~sad~ 
nieniem, bądż też przesłać te wyjaśnienia lub sprzeciw 
w dwóch: egiemplarzach kierownikowi jednostki lub , organu 

' sprawują~ego bezpośredni nadzór nad przedsiębiorstwem 
, Wc ter'minie 5 dni od ,dnia otrzymania orzeczenia. W tym 
' ostatnim przypadku odpis sprzeciwu należy przesłać jedno-
cześnie orga'nowi finansowemu. ' 

§ 6. 1. Decyzję pisemną dotyczącą wykonania wniosków 
'f :zaleceń biegłego, wyszczególnionych w orzeczeniu, wydaje 
kterownik jednostki lub organu sprawującego bezpośredni 
nadzór nad przedsiębiorstwem. 

2. Decyzja, o której m~nva w Ust. 1, powinna być przesła­
na. w odpisie organowi finansowemu, przewodniczącemu ' ko-
misji weryfikacyjnej oraz , biegłemu. ' 

§ 7. 1. Przepisy §§ 3-5 stosuje się odpowiednio także, 
jei,eli badania sprawozdania finansowego dok~nuje jednostka 
lub organ sprawujący bezpośredni nadzór nad przedsiębior­

, ~wem (§ 33 ust: 3 pkt 2 uchwały). z tym że zamiast orze,­
czenia sporządza się w tym przypadku protokół. 

2. W przypadku okreś)onym w ust. 1 jednostka lub 
organ sprawujący bezpośredni nadzór ' nad przedsiębiorstwem 
dokonuje weryfikacji wyniku bilansowego w celu ustalenia 
podstawy. do podzialu zyskJ i odpisów na fupdusze specjalne. 

R o z d z i a ł 3. 

Powołanie , biegłego do badania , sprawozdania finansowego 
'I udziału w komisji weryfika€yjnej oraz jegozada'nia. . 

§ '8. L Powołanie bieglego lub biegłych do zbad'ania spra­
wozdania finansowego i udziału w komisji weryfikacyjnej na-

:stępuje na podstawie umowy zawartej między biegłym a kie­
rownikiem jednostki lub organu sprawującego nadzór ' nad 
działalnością przedsiębiorstwa (§ 33 ust. 4 i § 35 uchwały). 

2. Zadania bieglego, miejsce i termin wykonania tych za­
dań oraz skutki ich niewykonania powinny być określone 
w umowie. 

3. Wysokość wynagrodzenia biegłego uslalaosoba. p6~ 
wołująca biegłego zU'viZględnienieIIi obowiążującej stawid' 
opłat oraz liczby godzin pracy wyznaczonej na zbadanie spra­
wozdania finansowego i wei'yfiRację wyniku bilansowego 
(§ 44 ust. 3 uchwały). 

§ 9. 1. Zadania, biegłego powołanego do zbadania spra­
wozdania finansowego i udziału w komisji weryfikacyjnej są 
następujące: , , 

l) zbadanie prawidłowości i rzetelności bilansu i wyniku 
bilansowego, stosownie do przepisów § 3; 

2) dokonanie określonej właściwymi przepisami ' weryfikacji 
zysków i strat w celu ustalenia pod&tchvy do podziału 
zysku i odpisów na fundusze' specjalne; 

3) sporządzenie pisemnego orzeczenia w myśl wytycznych 
ujętych w § 4 w terminie ustalonym w umowie; 

4) udział w komisji weryfikacyjnej 'powołanej w celu zao­
piniowania działalności przedsiębiorstwa i wniosku doty" 
czącego po~lzialu zysku -i odpisów na fundusze specjalne. 

2. Strony mogą okreśIićobok zadań, o których il1owa ' 
w ust. 1, również inne zadania biegłego. ' 

§10. 1. Bieg!y nie może podjąć się badania sprawozda~ 
nia finansowego i udziału w komisji ' weryfikacyjnej, jeżeli ' , 
jest: ' 

1) pracownikiem przedsiębiorstwa którego sprawozdani,~ 
finansowe ma być badane; . . 

2-) pracownikiem organu sprawującego w , obrębie ąanegp 
resortu nadzór nad działalnością przedsiębiorstwa (za­
strzeżenie to nie dotyczy pracowników aparatu rewi~y'j-
nego); , " 

3) pracownikiem organu finans'owego i banku w rozumieniu 
§ 2 zarządzenia. ' 

2. Biegły nie m~że takie podjąć się badania, jeśli , zacho~ 
dzą inne okoJic;lności utrudniające spp,rządzenie obiektywne­

' go orzeczenia o spraw~zdaniu finansowym. 
- : - " :-;.~;" 

Rozdział 4. 

Rej'esłracja umów o zbadanie sprawozdań fiIlansowych 
l udział w komisjach weryfikacyjnych. 

§ 11. W celu powoływania właśdwych specjaliśtÓw dla 
danej branży, zapewniających gruntowne i fachowe żb<i:' 
danie sprawozdąń 'finansowych i ... veryfikację wyników bilan­
sowych, jednostki i organy, na których spoczywa obowiązek 
powoływania komisji weryfikacyjnych, nawiążą bezpośrednio 
współpracę ze Stow,arzyszeniem Księgowy{:h w Polsce. 

§ . 12. 1. Biegły jest obowiązany przedstawić do re- , 
jestracji umowę' o zbadanie sprawozdą.nia finansowe90 
i o udział w komisji v,;eryfikacyjnej ' Stowarzyszeniu Księgo ... 
wych w Polsce 'przed jej podpisaniem :Rrzez kierownika jed­
nostki lub organu zlecającego zbadanie. 

2. StO\'/.arzyszenie Ksi ę.gowyc'h w Polsce uczyni wzmiankę 
: na umowie o jej zarejestrowaniu (pożycja rejestru; datą 

i podpis osoby upoważńionej) : ' , 

3. Biegly,' który, nie dopełhi. ' obowiązku :określonego i" 

w ust. 1, ' może być · skresfon:y :t' pallstwowej ~isty biegłych , \ 
k siqgciwyth na podstawie ' § 52 uchwały. ' ' '~ " '~-. 

.4: Stowarzys'Ż~nie Księgowych ' ~ ' Polsce ma obowiązek ' -:'~ 
odmówić rejestracji umowy w przypadktt uzasadnionej oba"'c , -' 

, wy, że biegły nie wypeJFli w sposó'b właściwy zleconych mil _.I 
';f. zadań, i wskazać innego biegłego. ~;i 

...... t' 
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5. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce uprawnione jest 
do pobierania od biegłych opIaty za rejestrac.ię umów o zba­
danie sprawozdilli finansowy ch i udziął w kom isji weryfika­
cyjnej na pokrycie kosztów manipulacyjnych. 

,.6. Opłata, o której mowa w ust 5, może być ustalona 
przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce w wysokości 

do 1,5% sumy określonej w umowie za , zbadanie sprawozda­
nj.a fini\nsowego i udział w komisji weryfikacyjnej, 

ił o z d z i a ł 5. 

' Komisje weryfikacyjne. 

§ 13. 1. Komisja weryfikacyjna jest powołana do za­
opmlOwania dziaJalności przedsiębiorstwa oraz wniosku 
w sprawie podziału zysku i odpisów na fundusze specjalne 
ua podstawie: 

1) sprawozdawczości roqnej; 
2.) wyników kompleksowej analizy ekonomicznęj dokonanej 

przez przedsiębiorstwo; 
3) or~~czenia biegłego kSięgoW'ego; 
4) protokołów rewizji przedsiębiorstwa j. zarządzeń porewi-

zyjnych; . ' 
'5) innych posiadanych dokument6w charakteryzujących jego 

~zialalność gospodarczą. 

2. Przy rozpatrywaniu i ocenie 'działalności przedsię­
biorstwa komisja weryfiki\cyjna powinna ustalić, czy przed-
61,ębiorstwo w sposób właściwy wykorzystuje postawione do 
'jello dyspozycji środki dla wykonania i przekroczenia zadi:lń 
planowanych w sposób najl;>ard ziej ekónomiczny i zgodny 

Co' ,. 'z . interesem gospodarki narodowej' (ust '3), a w szczegól- , 
ności czy: 
'l) prawidłowo ustala i wykonuje zadania planu w zakresie 

wskażników ilościowych, jak również jakościowych; 
, ,,2) PJawidłowo gospodaruje funduszem ' płac; 
, ,3) prowadzi oszczędną gospodarkę zapasami, zapobiega 

powstawaniu nadmiernych zapasów, zmniejsza braki 
i niedobory, terminowo je wyjaśnia i egzekwuje należ­
ności z tytułu niedoborów od osób materialnie odpowie­
dzialnych za ich powstanie; 

.. ) wykonuje postawione sobie zadania w zakresie' 'obniżki 

kosztów własnych oraz czy przyczynia się do wzrostu 
akumulacji; , 

c' .. 5) prawidłowo wykorzystuje dotacje budżetowe oraz kredy­
ty bankowe; 

" 6) ,terminowo reguluje własne zobowiązania WQb~c budżetu 
Państwa, dostawców itp,; 

7) ulepsza metody produkcji i obrotu, organizacji pracy i za-
rządzania;. , 

8)' wykorzystuje jlOstawióne do .jego dyspozycji środki dla 
uzasadnionego ekonomicznie zwiększenia mocy ' p~oduk-

. cyjnych ; . .' 
9) należycie realizuje plany inwestycyjne i plany w zakresie 

, remontów, a zwłaszcza czy nie dokonuje inwestycji poza­
planowych. 
3. Przy rozpatry.waniu wniosku w sprawie podziału zysku 

, l orlpisów na fundusze specj alne nalEży oprzeć się na wyni­
kach weryfikacji zysków , i strat dokonanej zgodnie z właści­
wymi przepisami i ustalić wynik prawidłowy (zysk lub stra-

, n~) ' po wyeliminowaniu z wyniku bilansowego zysku niezależ-
nego i nieprawidlowego. ' , 

. ' § 14. Miejsce i termin wykonania zadań komisji weryfi-
• -.- ~ kacyjnej określa OSOba ' powołująca komisję weryfikacyjną. 
t:::-' § 15. Prz~wodniczą~y komisji" weryfikacyjnej otiowiil­
~i ' zany jest doręczyć organowi finansowemu, bankowi i biegle-

J!lU zawiadomienie o niiejscu i terminie ' prac komisji co naj­
,:\_ ~niej 'na 7 dni przed terminem pierwszego posiedzenia. , 
<;. (' § 16. Pos'tanowienia komisji zapadają większością głosów ..... 
, ," .• jej : członków. W razie równości głosów rozstrzyga głos prze-
, .; wodniczą'cegó. 

:. 

§ ' 17. 1. Opinię o działalności przedsiębiorstwa i wniosku 
dotyczącym podziału zy s~u i oqpisów na fundusze specjalne 
komisja weryfikacyjna ujmuje w protokole, który podpisują 
wszyscy jej członkowie, 

2. Członkowie komisji, którzy n;e zgadzają się z opinią 
zawartą W protokole, D1 ilgą dolączyć swoją odrębną o'pin i ę 

wraz z uzasadnieniem. 

R o z d z i a ł 6. 

ZatwleTdżanie spr.awozdań finansow yeb. ' 

§ 18. Zatwi erdzeniu podlegają roczne sprawozdania finan- : 
sowe przedsię'biorstw w tryb ie i na zasauach określony<.:h 

w §§ 37~38 uchwały po stwierdzeniu pl'ilwidlowot ci i r,ze­
teJności bilaniu ł§ 3). 

§ 19. Zatwierdzenia sprawozda n ia finansowego dokonuje 
kierownik jednostki lub organu sprawującego bezpośredni 
nadzór nad działalnośną przedsiębiorstwa po rozpatrzeniu 

' treści kompleksowej an.alizy działalności przedsiębiorstwa 
oraz wniosku komisji weryfikacyjnej" a ' jei eli clliJ danego 
przedsiębiorstwa komisji weryfikacyjnej nie powołano - po 
wysłuchaniu opinii głównego księgowego (zastępcy) jednostki 
lub organu sprawującego bezpośredni nadzór nad działal­
nością przedsiębiorstwa. 

§ 20. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego dokonuje 
się na , specjalnie zwołanej naradzie bilansowej, w której 
biorą udział: ' 

1) ze strony orgapów sprawujących .nad'zór nad pizedsię­
biorstwem: 

,a) kierownik jednostki nadrzędnej ' przedsiębiorstwa 

i główny księgowy łub inąa osoba odpowiedzialna ' 
za sprawy rachunkowości jednostki lub organu spra­
wującego bezpośredni nadzór , nad przedsiębiorstwem , 

albo osoby przez nich upoważnione, 
b) przewodniczący komisji weryfikacyjnej ; o ile komisja 

weryfikacyjna była powolana. dla przedsiębIorstwa" 
2)' ze strony przedsiębiorstwa: " ' " 

a) 'dyrektOJ; i główny księgowy przedsiębiorstwa lub oso-
by przez nich upo'waźnione , ", " ' . , 

b) przedstawiciele aktywu gospodalc~ego przed5ię-
bio'Tstwa (przedst.awiciel saDlo,rządu , , ' robotniczego, 
II w przedsiębiorstwach', w których nie ' utworzono sa­
inerządu robotniczego - przedstawiciele , organizac;ji 
party jnej i rady zakłado~ej). . " 

§ 21. Przy ' omawiani u i ocenie dziplalności przedsię­
~iorstwa nalezy szczegółowo uwypuklić zarówno ujemne, jak 
i dodatnie ' osi ągnięcia przedsiębiorstwa oraz imiennie wska­
zać osoby odpowiedzialne za złą gospodarkę przedsiębior­
stwa, jak też wymienić osóby, które przyczyniły się do sukce­
sów gospodarczych. 

, § 22. Kierownik jednostki bezpośrednio nadrzędnej, na 
podstawie wniosków wynikających z narady bilansowej, wy­
daje zarządzenie mające na celu poprawę gosp odarki przed­
siębiorstwa, jego organizacji 'i systemu zarządzania, 'vV uza-, 
sadnieniu należy: 

1) konkretni.e wskazać te odcinki działalności gospodarczej 
przedsiębiorstwa, które wymagają usprawnienia, jak też 
wymiemc środki usprawnieniowe; 

2) wymienić' osoby odpowiedzialne za wykonanie zarzą­

dzenia; 
3) ustalić terminy realizacji postanowień zarządzenia. 

§ 23. KIerownik jednostki lub organu spraw!ljącego bez­
pośredni nadzór nad działalnością przedsię\;:liorstwa jes t obo­
wiązany doręczyć zawiadomienie o terminie na rady bilanso­
wej organowi finansowemu (bankowi) oraz osobom wymie­
n ionym w §38 GSt. 1 uchwały co najmniej na 7 dni przed 
terminem narady. 
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§ 24. t. Jeżeli · zatwierdzenie sprawozdania finansowego, 
jak też podział zysku nastąpiły ' bez udziału przedstawiciela 
o rganu finansowego albo 'banku llib gdy uwagi i wnioski 
organu finansov .. ·ego lub · banku nie zostały uwzględnione, 

wówczas kierownik jednostki nadrzędnej, sprawującej bez­
pośredl\i nadzór nad przedsiębiorstwem, . obowiązany . jest 
w ciągu 3 dI).i zawiadomit pisemnie w)'aścJwy ' organ finari­
śowy i bank o dokonanym zatwierdzeniu. 

2. \"1 razie gdy uwagi i ·wn·ioski zgłoszone na piśmie lub 
też bezpośrednio przez przedstawiciela organu finansoweuo 
lub banku n ie zostały uwzględnione, w zaw:iadomieniu o za­
t wierdzeniu sprawozdania finansowego powinno być zamiesz­
('Zone 'odpowiednie uz.asadnienie. 

§ 25. Organ. finansowy lub bank może zglosić umotywo­
. wany sprzeciw przeciwko zatwierdzonemu sprawozdaniu fi­
nansowem,u w ciągu 7 dni od daty otrzyHlaJ;lia zawiadomie­

. nia. W tym przypadku stosuje się tryb postępowania Qkreślo­
ny w § 39 pkt 3 uchwały. 

§ 26. 1. Zatwierdzone sprawozdanie 'finansowe jest pod­
stawą do ustaleni~ i zatwierdzeniapodzialu zysku i odpisó,,, 
na fundusze specjalne, o ile ' org·art . finansowy lub bank nie 
zgłasza sprzeciwu, ' o którym mowa w § '25 . 

2. Zatwierdzone sprawozdaIlie finansowe stanowi pod­
stawę do otwarcia ksiąg rachunkowych roku . następnego 
z uwzględnieniem - w razie potrzeby - przeksżtałcell 
określonych przepisami specjalnymi. 

3. Nie zatwierdzone sprawozdanie finansowe - może sta­
nowić PQdstavię do otwarcia ksiąg rachunkowych wyłącznie 
po uzyskaniu zgody na piśmie kierownika jednostki nadrzęd­
nej . Jeżeli wyrażenie zgody uwarunkowane zostanie wprowa­
dzeniem do sprawozdania finansowego odpowiednich korekt, 
otwarcia ksiąg ' dokonuje' się nd podstawie . skorygowanego 
sprawozdania finansowego. 

R o z d z i d ł 1. 

Udział przedstawicieli. organu finansowego i banku w komisji 
weryfikacyjnej i naradzie bilansowej. 

§ 27. \"1 celu skoordynowania udziału przed<>tawicieli 
crganów finansowych i banków w pracach . k.ómisji weryfi­
kacyjnych kierownicy wydziałuw finans'owych prezydiów wo­
jewódzkich rad narodowych (rad narodowych miast wyłączo­
nych z województw) w porozufnieniu z kierowńlkami ban-

ków ustalą plan udziału p rzedstawicieli organów finansowych 
i banków w komIsjach weryfikacyjnych. 

§ 28. Jeże'li organ finanso:wy lub t eż bank nie z amie­
,rzają delegować s\vego przedstaw.iciela 'do udz,iału w ' ko­
misji weryfikacyjnef lub w naradziebililllsowe], mogą swoje 
uwagi ·i wnioski zgłosić na piŚl!Iie. V/nioski powinny być do­
ręczone przed ustalonym terminem ' l1araoy . bilansowej. 

Rozdział ' s:: 

Przepisy kmkowe. 
, , 

§ 29. 1. Organ finansowy, przeprowadzający badan ~e 
działalności gospodarczej przedSiębIorstwa oraz badanie spi' d~ ' 
wozdania finansowego na podstawie przepisów o postępOWd­
niu podatkowym lub . też na podstawie przepisów specjalnych, 
nie jest związany zatwierdzonym sprawozdaniem finauso- ' 
wym oraz podziałem zysku d'okonanym na jego podstawi~. . 

2. Spory wyni!de pomiędzy organem finansowym 
a przedsiębiorstwem w związku z badaniem sprawoz~nia fi­

. n ansowego w tryf>ie, o którym mowa w liSt. l, rozst.rzyga się 
w myśl przepisów o postępowaniu podatkowym. 

3. O ile w wyniku ustaleń organu finansowego, ooko­
nanych po z·a~wierdzeniu sprawozdania fina'nsówego, zachod'1!i " 
konieczność 'przepl'owadzenia zapisów ksiC;gowych związanych 
z korektą sprawozdania finansgwego, zapisów tych dokonuj,e 
s ię w księgach roku następnego po roku spra-wozrlawczym·; 

§ 30. Za wiadomienia, sprzec.iwy i odp isy orzeczeń; ' proto­
koły itp. (§§ . 5, 6, 15, 23, 24) powinny być \'lysyłanę lishilii . 
poleconym lub też doręczane za pokwitowaniem. . 

§ 31. . Przepisy niniejszego zarządolenia stosuJe się odpo­
wiednio do badania i .za twierdzania: 

l} sprawozdaI1 finansowychwięk.szych jednostek i zaMadó"" 
budżetowych' oraź gospodarstw pomocniC2ych; 

2) kwartalnych sprawozdali finansowych -
o ile zostaną wprowadzone takie óbowiązki na mocy przepi­
sów § 43 'Uchwa ły. 

§ 32. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
22 sierp.nia 1957 r. w sprawie składania, badania, przYJmo­
wania i zatwierdzania sprawozdań finansowych (Monitor . 
Polski Nr 73, poz. 443). 

§ 33. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . . ' 

Minister Finansów: T. Dielric,h 

14 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA . 

z dnia 19 grudnia 1959 r. 

w sprawie przekazywania sprawozdań dotyczących orzeczeń o przerwaniu ciąży i zabiegów prierwania ciąży. , 

-W związku 7. § 8 ust. ~ i § 10 ust. 3 rozporządzenia Mi-
nistra Zdro.wia z dnia 19 grudnia t 959 r. w sprawie przerywa­
nia dąży (Dz. U. z 1960 r. Nr 2, poz. tS) zarżądza się, co 
następuJe: . , 

§ t. 1. Zakłady społeczne służby zdrowia oraz lekarze 
wydający orżeczenia dotyczące przerwjlnia ciąży , poza zakła~" 
dem społec.znym służby zdrowia są obowiązani przekazywać 

. do wydzialu zdrówia prezydium pov.;iatowej (miejskiej, dziel­
nicov"ej) rady narodowej k'W'artalne sprawozdania dotyczące 
liczby wydanych orzeczeń w terminie do dnia 10 miesiąca 
rozpoGzynające'go kwartał . na formularzach według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia •. 

2 . Wydziały zdrowia prezydiów powiatowych {miejskidt, ~ . . 
dzicinicowych) rad na rQdowych; na ' podstawie spcawozdall" ... 
o ' których mowa w us t. l, sporządzają sprawozdania zbiorcze -
na formularzu według w'zoru stanowiącego załącznik nr 1 do .-' 
zarządzenia od,dzielnie dla )ekarzy pFacujących poza spole('z~ ;' 
rly~j zakładami slużby zdrowia i oddzielnie .dla zakla'dów :" 
społecznych słu żby zdrowia 'i przesy.łają l;V t~rminie za dni " 
'po kwartale spraW'ozdawczym do wydziału zdrowia 'prezydiu'm .~ 
wojewódzkiej rady na,rodowej (rady narodowej miasta · wytą- . · . . . . J 
czonego z województwa). ' , . f 

3. Wydziały zdr.owia prezydiów wojewódzkich rad naraJ 
dowych (rad narodowych miast wyłączonych z WOjewództw), ;. 
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